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Jeg vil bare henlede statsministerens op- 
mærksomhed på, at det er noget, som vi tager 
alvorligt, og det er noget, som vi forlanger at bli- 
ve hørt om. Det er ikke noget, som vi vil se med 
milde øjne på, hvis regeringen bare sådan skøj- 
ter hen over det og ikke synes, at det er nødven- 
digt. Nu kunne jeg forstå på pressemødet i går, 
at statsministeren ikke havde læst mit ugebrev, 
men nu har jeg i hvert fald gjort statsministeren 
opmærksom på, at vi i dag har fremsat det her 
forslag, og det vil jeg bare lige bede statsministe- 
ren om at være meget opmærksom på -  finans- 
ministeren skal nok blive det. 

Kl. 13:19 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:19 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg ved ikke, om det er en trussel eller et løfte, 
når fru Pia Kjærsgaard siger, at hun ikke ser med 
blide øjne på mig. Jeg vil blot sige til fru Pia 
Kjærsgaard, at vi mener helt klart, at vi er nødt 
til at se på, hvordan vi kan få styrket bevidsthe- 
den om, at forældrene faktisk har et ansvar. Det 
drejer sig, som fru Pia Kjærsgaard siger, bl.a. om 
erstatningsansvar i de tilfælde, hvor børnene 
udfører hærværk og laver ødelæggelser. Lad 
mig minde om, at vi jo allerede i fællesskab har 
vedtaget en lovgivning, som kommunerne godt 
kunne bruge, hvor kommunerne er i stand til at 
trække i børnefamilieydelsen i de tilfælde, hvor 
forældrene ikke lever op til deres ansvar. 

Dansk Folkepartis ønske om at styrke indsat- 
sen mod radikalisering og polarisering deler vi 
fuldstændig. Det står i regeringsprogrammet. Så 
der er selvfølgelig klart nogle punkter, som jeg 
synes at vi skal kigge på. Det kan bl.a. være i for- 
bindelse med finansloven eller i forbindelse 
med andre ting. 

Kl. 13:20 
Formanden: 
Fru Pia Kjærsgaard. 

Kl. 13:20 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Ja, men der er jo dele af det her, som statsmini- 
steren nævnte, der afgjort skal sættes penge af 
til. Det er ikke noget, man bare kan skrive ind i 
regeringsgrundlaget, uden at der er sat penge af 
til det, og det er derfor, at Dansk Folkeparti har 
taget det med. Når ikke regeringen vil, må 
Dansk Folkeparti. 

Med hensyn til forældrenes erstatningsansvar 
drejer det sig jo ikke om det, som statsministe- 
ren nævnte, nemlig hvad kommunerne kan gø- 

re. Det, det drejer sig om, er, når mennesker får 
brændt deres ejendom af. Det kan være en eller 
anden familie, som har spinket og sparet for at 
købe en bil og måske ikke har en kaskoforsik- 
ring -  det er der mange der ikke har -  hvor pen- 
gene bare er tabt, fordi bilen tilfældigvis stod et 
sted, hvor der var nogle unge bøller, der syntes, 
at der skulle ske noget. Der må forældrene være 
erstatningspligtige. 

Jeg er ikke tilfreds med, at man nu tager det 
med i en eller anden ungdomskommission, som 
på et eller andet tidspunkt skal finde frem til et 
eller andet. Jeg synes, at det er noget, der skal 
ske nu. Det er nu, der er krigszoner, det er nu, at 
landet er fuldstændig oprørt over det her. Jeg er 
det i hvert fald, og det tror jeg at rigtig, rigtig 
mange er. Jeg synes, at regeringen må tage det 
alvorligt. Jeg må bare sige, at regeringen er en 
borgerlig regering med opbakning fra Dansk 
Folkeparti. Hvis vi ikke får gjort noget ved de 
her tilstande nu -  jeg tror faktisk, at Socialdemo- 
kratiet gerne vil være med -  hvornår får vi så 
gjort det? Det er nu, der skal gøres noget. Det er 
nu, at statsministeren faktisk har sit flertal på 
plads. Jeg kan bare meget opfordre til, at der bli- 
ver gjort mere end det, jeg i den sidste uges tid 
har hørt fra statsministerens side. 

Kl. 13:21 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jo, men altså, det er også regeringens opfattelse, 
at vi skal gøre alt, hvad vi overhovedet kan. Det 
er vi, som jeg sagde, selvfølgelig også indstillet 
på. Jeg synes, at fru Pia Kjærsgaard måske skulle 
gå en anelse mere roligt til sagen. Vi er jo meget 
enige om, hvor fokus skal være, og vi er meget 
modtagelige for fornuftige forslag til, hvordan 
vi kan iværksætte noget, der rent faktisk virker. 
Det, som jeg bare advarer mod, er at bortlede 
opmærksomheden fra det, der er det centrale i 
den her sag, og det, der er det centrale, er, at det 
er de unge, der har et ansvar, og det er, at det er 
forældrene, der har et ansvar. Efter min opfattel- 
se er det det, man skal fokusere på. 

Kl. 13:22 
Formanden: 
Tak til fru Pia Kjærsgaard. Så er det fru Line Bar- 
fod. 

Kl. 13:22 
Spm nr. US 31 

Line Barfod (EL): 
Jeg er klar over, at alting efter statsministerens 
opfattelse altid er nogle andres skyld. Der er 


